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رفع ناترازی انرژی
محمد محسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران: یکی از اولویت های اصلی وزارت ارتباطات، برنامه 
ملی رفع ناترازی انرژی است. در همین راستا، وزارت ارتباطات برنامه ای شش گانه با تأکید بر هوشمند سازی  

و استفاده از سامانه های نوین تدوین کرده است.

چشم اندازی برای پوست اندازی
ســعید خدایگان، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان: یک چشــم انداز برای پوســت اندازی برنامه های اصلی بنیاد 
ترسیم شده است. نگرش نخبگان به بنیاد باید از »حمایتگری صرف« به »حمایت حداکثری همراه با ایجاد 

حس مسئولیت پذیری در نخبگان« تغییر کند.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

هوش آموز

رفیق هوشمند یا راهنمای نادقیق؟
چت بات ها، این روزها در بسیاری از سایت ها و اپلیکیشن ها حضور 
دارند؛ از بانک ها و فروشگاه های اینترنتی گرفته تا پشتیبانی فنی 
و حتی مشاوره روانشناسی، اما آیا استفاده از چت بات ها همیشه 
مفید است؟ پاسخ ساده است: نه، اگر ندانیم با چه چیزی طرف 
هستیم. چت بات ها برنامه هایی هســتند که با استفاده از هوش 
مصنوعی یا قواعد از پیش تعیین شده، به پیام های کاربر پاسخ 
می دهند. برخــی از آنها مثــل ChatGPT توانایی درک زبان 
طبیعی را دارند و پاسخ هایی شبیه انسان می دهند. اما این ظاهر 

دوستانه و حرفه ای، گاهی ما را گول می زند.

مشكل كجاست؟
بزرگ ترین چالش، اعتماد بی جا به پاســخ چت بات هاست. این 
سیستم ها همیشه درســت نمی گویند، ممکن است اطلاعات 
قدیمی یا نادرست بدهند یا حتی در برخی موارد دچار »توهم 
پاســخ« شــوند؛ یعنی با اطمینان، اطلاعاتی غلط ارائه دهند. 
همچنین برخــی چت بات ها برای زبان فارســی آموزش کافی 

ندیده اند و ممکن است نتوانند نیازهای ما را درست درک کنند.

چه باید كرد؟
قبل از استفاده از چت بات ها، باید بدانیم آنها چه هستند، چه 
محدودیت هایــی دارند و در چه زمینه هایــی قابل اعتمادند. 
آموزش، مهم ترین ابزار برای استفاده هوشمندانه از ابزارهای 

هوشمند است.

تطابق با منابع دیگر
یکی از بهترین راه ها برای اعتماد به مطالب تولیدشده توسط 
چت بات ها، نگاهی به منابع دیگر اســت. با یک جست وجوی 
ساده می توان به این نتیجه رســید که آیا مطلب تولیدشده 
توسط چت بات قابل اعتماد است یا خیر. با این حال، نوع نیاز ما 

نیز این دایره جست وجو را متغیر می سازد.
مفهومیفوقالعادهازبیامو

شــرکت بــی ام و در رویــداد »کونکورســو الانســا« در ایتالیــا از 
مــدل مفهومــی و نســخه اولیــه نســل ششــم موتورســیکلت 
RR خــود رونمایــی کرد. ایــن موتــور بــا طراحــی خیره کننده و 
اســتفاده چشــمگیرش از فیبر کربن توجه بســیاری را به خود 
جلب کرده است. موتور 4سیلندر این مدل مفهومی معادل 
230اســب بخار توان تولید می کند. مهندسان شرکت، هدف 
از طراحی این بدنه را دســتیابی به ثبات در ســرعت های بالا، 
حداکثر ســرعت پیچیــدن در پیچ هــا و کمتریــن مقاومت هوا 

برای رسیدن به بیشینه  سرعت عنوان کرده اند.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

آشنایی با جدیدترین تبلت هواوی
تبلــت جدید هــواوی به نــام »میت پــد پــرو 12.2« با 
قیمت پایه 850یورو بــه بازار آمد. این تبلــت که از باتری 
10100میلی آمپرســاعتی بهره می برد با سیســتم عامل 

»هارمونی او.اس4.3« عرضه شده است.

صفحه آرا: مجید اصغری

صفحه نمایش
12.2اینچ

وزن
508گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم/حافظه
256/12و512گیگابایت

رزولوشن
1840×2800پیکسل

رقابت روبات های انســان نمای بوكســور 
برای نخستین بار در جهان، در شهر هانگژو 
چین برگزار شــد. در این رقابت كه پخش 
زنده تلویزیونــی هــم دارد، روبات هایی 
از شــركت های مختلف با یكدیگر مبارزه 
می كنند تا توان فنی شركت های روباتیک 
چینی را به نمایش بگذارند. در سال های اخیر، 
با پیشرفت چشــمگیر در حوزه روباتیک، 
مسابقات ورزشی میان روبات های انسان نما 
به شكل های مختلفی برگزار شده است كه هم 

جنبه نمایشی دارد و هم پژوهشی.

نقطهعطف
برگزاری رقابت بوکس روبات های انســان نما، نقطه عطفی در 
تاریخ به حساب می آید، چرا که نخستین مسابقه ورزشی بوکس 
با محوریت روبات های انسان نما به شمار می رود و نشان دهنده 
ورود تدریجی هوش مصنوعی به این رشته ورزشی است. طبق 
اطلاعات منتشرشده در روزنامه چینی »گلوبال تایمز«، روبات ها 
در طول بخش نمایشی، به صورت یک به یک و گروهی حرکات 
بوکس را اجرا کردند. در این مسابقات، 4تیم انسانی، روبات ها 

را در یک تورنمنت بوکس به سبک حذفی کنترل می کردند.

غولهاهممسابقهمیدهند
در کنار برگــزاری این رقابت ها، اعلام شــد 
که نخســتین مبارزه روبات های انسان نمای 
بزرگ مقیاس در جهان قرار است در ماه دسامبر 
در شهر شنژن استان گوانگ دونگ در جنوب 
چین برگزار شود. طبق اعلام شرکت »انجین 
ای آی« که برگزارکننده این مســابقات است، 
هدف از ایــن رویداد نمایش پیشــرفت های 
چشــمگیر در هوش مصنوعــی و روباتیک از 
طریق رقابت های پرهیجــان و دیدنی خواهد 
بود؛ موضوعی که به طور حتم به ارتقاي صنعت 
و گسترش استفاده از فناوری روباتیک کمک 
می کند. پیش بینی می شــود بازار روبات های 
انســان نما در چین تا ســال 2030 به 8۷0 
میلیارد یوان )معادل 120 میلیارد دلار( برسد.

چالاکوآیندهدار
 Unitree«یکی از روبات های شــرکت کننده در مســابقات بوکس
G1« نام دارد که 1.32متر قد و 35کیلوگرم وزن دارد. این روبات 
به قدرت پردازشــی بالا و کنترل حرکتی روان مجهز اســت. 
»Unitree G1« برای کار در محیط هایی طراحی شــده که 
برای انسان ها چالش برانگیز است و در عین جمع وجوری، 
انعطاف و چابکی زیادی دارد. کارشناســان این صنعت 
معتقدند چنین مبارزاتی با فراهم کردن سناریوهای سریع 
و پرفشار، ساختار مکانیکی روبات، کنترل حرکتی و توانایی 
تصمیم گیــری هوش مصنوعی را به چالش می کشــند. 
انتظار می رود این رقابت ها به نوآوری در حوزه های درک، 
کنترل و اجرای روبات ها منجر شود و همچنین به پرورش 

استعدادهای حوزه روباتیک در چین کمک کند.

جامجهانیفوتبالروباتها
یکی از قدیمی ترین و معتبرترین مسابقات روبات ها، 
رقابت هــای فوتبال بــوده که هدفش توســعه هوش 
مصنوعی و روبات های خودمختار است. این مسابقات در 
بخش های مختلف برگزار می شود که یکی از آنها، بخش 
روبات های انسان نماست. هدف نهایی برگزارکنندگان 
و شرکت کنندگان این اســت که تا سال2050 تیمی 
از روبات های انســان نما بســازند که بتواند تیم قهرمان 

جام جهانی فوتبال انسان ها را شکست دهد.

روبات ها در رینگ
نخستین دوره مسابقات بوکس روبات های انسان نما    

در چین برگزار شد


